K o*ﬂ’%,

g
ESTADO DE SERGIPE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE Sha FRANCISCO

9° TERMO ADITIVO AO CONTRATO No 01/2022 pMsF

9° Termo Aditivo ap Contrato de
fornecfmento, que entre si firmam o}
MUNICIPIO DE sio FRANCISCO,
ESTADO DE SERGIPE e 3 empresa
CAIOBA DERIVADOS DE PETROLEO
LTDA, na forma abaixo:

da Donzela, CEP 49.940-000 - zongz rural, Malhada dos Bois, Sergipe, inscrita
no  CNP] sob o ne, 13.115.969/0001—50, doravante denominada
CONTRATADA, neste ato representada pelo seu Procurador, o sr, ANDERSON
DE MELO LIMA, inscrito no CPF no 001.477.805-00 e RG n° 30317150
SSP/SE, doravante designada CONTRATADA, adiante firmado, consoante os

65, inciso I1, alinea d, da Lej Federal neo, 8.666/1993 e suas posteriores
alteragdes, e a5 clausulas abaixo, a cldusula e condigdes sequinte:

CLA PRIMEIRA ~ DQ OBJETO:

O presente Termo Aditivo tem por objeto a Promocao do reequilibrio econdmico-
financeiro contratual, promovendo-se o acréscimo de 4,84% no valor do item 01
(gasolina comum), passando g Preco do item de R$ 4,96 (quatro reais e noventa
€ seis centavos), Para R$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos) e do item 02 0
acréscimo de 4,93% (dleo diesel 5-10), passando o breco do item de R$ 6,70
(seis reais e setenta centavos), para R$ 7,03 (sete reais e trés centavos), em
virtude da ocorréncia de dlea econdmica extraordiniria e extracontratual e com 3
conseguente alteragdo da Cldusula TERCEIRA - DO PREGO, amparado no art. 65,
II, d, da Lei no 8.666/93.

VALOR | PERCENT
SALDO UNIT. | uALpe | PRECO | @ bo

UNID. REAJUST

ITEM | DESCRIcAO

ATUAL CONTRA AUMENT ADO ACRESCIMO
TADO 0
GASOLINA |
1 comum 988,48 | LTS | R$ 4,96 4,84%] R$ 520 | R$2.301.24
OLEO DIESEL
?|s.10 44217.00| LTS | R$ 6,70 4,93%| R$ 7,03 | R$ 14.591 61

VALOR TOTAL A SER ACRESCIDO ) R$ 16.892,85

Praga Santos Sabrinhe, n°® 246 - centro — Sd0 Francisco/SE < M\/
CNPI: 13.118.435/0001-87 . ’i{/é %
CEP: 49945-000 , :




3

ES?SDE SERGIPE.
PREEEITURA M 'NICIPAL DE sdo FRANCISCO

.CLI'\USULA SEGUNDA - DAS ALTERACOES pDOs PRECOS

Os precos para os itens 01 e 02 est3o sendo praticados em conformidade com os
periodos de 16/10/2022 3 31/12/2022,

referentes & diversos acrécimos de precos elencadas acima, sera acrescido do
contrato o valor total de R$ 16.892,85 (dezesseis mil oitocentos e noventa
e dois reais e oitenta e cinco centavos).

CLAUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSICOES FINAIS

Permanecem em vigor as demais cldusulas e condigBes do Contratg que ora se
adita, ndo modificadas, implicita ou explicitamente, por este instrumento.

E assim, por estarem justos e acordados, assinam o presente Termo
Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor, para um 56 fim legal.

Sdo Francisco/SE, 14 de outubro de 2022,

PREFEITH%} MUNICIPAL DE sio FRANCISCO
ALBA DOS SANTOS NASCIMENTO

ONTRATANTE |
%BOM%

NP3 sob o no, 13.115.969/0001-50
ANDERSON DE MELO LIMA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

. \ i
CIENTE: _!_1’9 LD /2022 Claudense Sanfos Bispo
Fiscal da Contrass
FISCAL DO CONTRATO: CLAUDENES' EASSSE BISPO

Praga Santos Sobrinho, n° 246 — tentro — Sdo Francisco/SE
CNPJ: 13.118.435/0001-87
CEP: 49945-000




